
C I T T A’  D I  C A O R L E
Provincia di Venezia

30021 CAORLE (VE) – Via Roma, 26 – Tel. (0421) 219111 r.a. – Fax (0421) 219300 – Cod. Fisc. e P.I. 00321280273

ORIGINALE 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale  ATTO N.  133   

OGGETTO:  Trasformazione   dell’istituzione   Casa   di   Riposo   Don   Moschetta   in   Azienda   Speciale: 
costituzione e determinazione decorrenza iniziale dell’operatività.

L’anno 2011  il giorno  31 del mese di  MAGGIO alle ore  15:00, in una sala della sede comunale si è riunita la 
Giunta.   

Risultano:   

Presente/Assente

Sarto Marco Sindaco Presente

Stival Gianni Vice Sindaco Assente

Dorigo Matteo Componente della Giunta Presente

Ferro Vanni Componente della Giunta Presente

Antelmo Luca Componente della Giunta Presente

David Massimo Assessore Esterno Assente

Teso Sabrina Assessore Esterno Presente

Pellegrini Lorenzo Componente della Giunta Presente

 Comune di Caorle – Deliberazione n. 133 del 31/05/2011  1



Assiste il Segretario  Nobile Dott. Lino. 
Constatato  il  numero legale degli   intervenuti assume la presidenza il sig.  Sarto Marco  nella Sua qualità  di 
Sindaco  ed   espone   gli   oggetti   inscritti   all’ordine   del   giorno   e   su   questi   la   Giunta   adotta   la   seguente 
deliberazione:        



OGGETTO:   Trasformazione   dell’istituzione   Casa   di   Riposo   Don   Moschetta   in   Azienda   Speciale: 
costituzione e determinazione decorrenza iniziale dell’operatività.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 115 del 25/10/1996, con la quale è stata costituita in 
Istituzione ex art. 23 della legge 142/90, ora art. 114 del D.Lgs. 267/00, la Casa di Riposo “Don Moschetta”;

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n.  13 del  24/03/2011, con la quale  è  stata costituita  l’Azienda 
Speciale Casa di Riposo Don Moschetta tramite trasformazione dell’attuale Istituzione Casa di Riposo;

APPURATO che la suindicata deliberazione n. 13/2011 è stata registrata all’Ufficio del Registro di Portogruaro in 
data 27/05/2011, con numero 2328 serie III;

RITENUTO ora di determinare una decorrenza iniziale, in relazione alla costituzione ed all’effettiva operatività del 
nuovo Ente costituito, per poter far decorrere tutti i necessari adempimenti di legge;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere espresso dal Segretario Generale ai sensi dell’art. 47, comma 3, del vigente Regolamento generale  
sull’ordinamento degli uffici e servizi;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di   stabilire   quale   decorrenza   iniziale   dell’acquisto   di   personalità   giuridica   (effettiva   costituzione)   e 
dell’operatività dell’Azienda Speciale Casa di Riposo “Don Moschetta” il 01 LUGLIO 2011;

2. di   trasmettere   il  presente  atto,  per  gli   adempimenti   inerenti   e  conseguenti,   alla  Casa  di  Riposo   “Don 
Moschetta” ed ai dirigenti competenti per materia;

3. di   dichiarare,   con   separata   ed   unanime   votazione   palese   favorevole,   il   presente   provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

MMXI133

 Comune di Caorle – Deliberazione n. 133 del 31/05/2011  3



Comune di Caorle
Provincia di Venezia

Settore Servizi Sociali

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Trasformazione dellI’Istituzione Casa di Riposo Don Moschetta in Azienda  
Speciale: costituzione e determinazione decorrenza iniziale dell’operatività. 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di Caorle, lì 31/05/2011 IL RESPONSABILE

DOTT. GUGLIELMO BELLO

Comune di Caorle
Provincia di Venezia

 

Settore Segreteria Generale

PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE:  Trasformazione   dell?istituzione   Casa   di   Riposo   Don   Moschetta   in  
Azienda Speciale: costituzione e determinazione decorrenza iniziale dell?operatività.



PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art.  49, comma 1°  del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si  esprime parere  favorevole alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Comune di Caorle, lì 31/05/2011 IL RESPONSABILE

NULLA OSSERVA DOTT. GASPARE COROCHER

PARERE DI LEGITTIMITA’

Ai sensi dell'art. 47, comma 3° del Regolamento Generale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, si esprime 

parere favorevole relativamente alla legittimità della proposta di deliberazione.

Caorle, lì  IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. LINO NOBILE

 Comune di Caorle – Deliberazione n. 133 del 31/05/2011  5



Letto, confermato e sottoscritto,

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO GENERALE

Sarto Marco Nobile Dott. Lino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi fino al

Lì

Il SEGRETARIO GENERALE

Nobile Dott. Lino

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134, D.Lgs. 267 del 18.8.2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di  legittimità, è stata pubblicata 
nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce 
di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000 in data

Lì

Il SEGRETARIO GENERALE

Nobile Dott. Lino



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lino Nobile
CODICE FISCALE: IT:NBLLNI64M20F770E
DATA FIRMA: 25/07/2011 16:59:04
IMPRONTA: 5A7F53442F92A571DC5E85017D901245C449D93D


